UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Monvmenta Paderbornensia

Ferdinand <II., Paderborn, Bischof>

Paderbornae, 1669

Notæ in Monvmenta Paderbornensia Ex Historia Romana Francica
Saxonica Ervta

urn:nbn:de:hbz:466:1-11425

N O T A E
IN
MONUMENTA
PADERBORNENSIA
EX HISTORIA
ROMANA FRANCICA SAXONICA
ERVTA

M. Tullius Cicero in epist. ad Cæsarem.

Sed ego, quæ monumenti ratio sit, nomine ipso admoneor
ad memoriam magis spectare debere posteritatis,
quàm ad præsentis temporis gratiam.

MONUMENTA PADERBORNENSIA.

MONUMENTA. Laudabile semper fuit, antiqua patriæ decora monumentis publicis conservare, & restituere: pertinent enim monumenta primùm ad civitatum & regionum splendorem, & gloriam; éaq; de causâ Augustus, teste Suetonio in vita ipsius c. 29. cùm publica opera plurima exstruxisset, ceteros principes viros sape hortatus est, ut pro facultate quisque monumentis vel novis, vel refectis & ex cultis, Vrbem adornarent. Quantum deinde ad excitandos posteros valeant, ut majores imitari studeant, illustri experimento probat Sallustius de bello Jugurthino. S. epe, inquit, audi vi *Q. Maxumum, P. Scipionem, præterea civitatis nostræ præclaros viros solitos ita dicere; cùm majorum imagines intuerentur, vehementissimè sibi animum ad virtutem accendi.* Quod si præterea mirâ quadam dulcedine & voluptate cunctos patria ducit, quid ijs jucundius spectari legique poterit? demum defunctis ac bene meritis vitam præmiumque reddunt: unde Horatius lib. IV. Od. VIII.

*Non incisa notis marmor a publicis,
Per quaæ spiritus, & vita redit bonis
Post mortem ducibus.*

HÆc prima monumentorum origo ex immortalitatis potissimum studio profecta, quod cùm altè mortalium animis natura inseverit, vix ulla unquam natio reperta, in qua non aliquod eorum genus supersit; præcipue verò Romanis sui suarumque rerum memoria, & fama diurna curæ fuit.

A 2

fuit. Hinc tanta in Vrbe, provincijs & colonijs, veterum inscriptionum lapidumque copia. Ignoravit quidem antiqua nostra Germania literarum secreta; summopere etiam provinciam facere Augustus concupivit, verum et si mox turpius amissa, quam gloriouse acquisita fuerit, attamen nec proprijs nec Romanis monumentis caruit. Fuere enim in ea parte, quae Paderbornensis Diœcesis finibus continetur, vetus ara Drusi, & Varianarum legionum tumulus: At quota hæc rerum portio, quarum in Romanâ, Francicâ & Saxonî historiâ fit mentio, vestigia exstant, & magnitudo monumentum meretur?

2. PADERBORNENSIA. Cur monumenta hæc Paderbornensia inscribantur, exempla auctorum, qui vetera monumenta collegerunt, & ratio in promptu:nam in Diœcesi Paderbornensi loca omnia, quorum antiquitas & claritudo monumentis celebratur, sunt sita: de quo ne ullus dubitandi relinquatur locus, res postulare videtur, veterem Germaniæ Saxonieque divisionem paucis attingere, & Paderbornensis Diœcesis fines partesque nobiliores exponere. In populos primum Germania omnis pagosque disperita fuit. Populorum regio proprium Latinum nomen in historiâ Romanâ non habet; pagos pro magnitudine plures paucioresque incolebant. Similis divisio in Saxonâ diutissimè permanxit. Poëta Anonym: l. 1. a. 772.